

# Protokół Nr XXXVIII/2014

## z XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 30 maja 2014 r.

XXXVIII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o godzinie 13<sup>00</sup> a zakończyła o godz. 16<sup>08</sup>.

### Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Wicewójta Gminy Joannę Monastyrską, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, Kierowników jednostek organizacyjnych oraz lokalną prasę (lista obecności **zał. nr 1**).

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Do biura rady wpłynął wniosek (wszyscy radni otrzymali wniosek) z prośbą o wprowadzenie zmiany do porządku obrad.

Wniosek dotyczy wprowadzenia zmiany do porządku obrad w **pkt. 5 Podjęcie uchwał;**

**Dodaje się ppkt 10** projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/229/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 8 maja 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice,

Czy Pan Wójt podtrzymuje wniosek?

*TAK.*

Czy radni mają jakieś propozycje do porządku obrad?

*Nie.*

**Nastąpiło głosowanie wraz z propozycją zmiany porządku obrad.**

za 13 – jednogłośnie, została przyjęta zmiana.

**Wobec powyższego porządek obrad przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji,
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej,
4. Wnioski i interpelacje radnych,
5. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2014,
  - 2) w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2014 roku,
  - 3) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym,
  - 4) w sprawie zmiany uchwały NR XXXVI/226/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 19.03.2014 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2014 rok,
  - 5) w sprawie zmiany uchwały nr XXII/115/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 października 2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez

właściciele nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krośnice,

- 6) w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/218/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie nadania Statutu Zakładowi Usług Komunalnych w Krośnicach,
  - 7) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Dąbrowa, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 145/2,
  - 8) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Kuźnica Czeszycka, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 148/2.
  - 9) w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury - Gminnego Zespołu Kultury i Bibliotek w Krośnicach oraz nadania jej nowego statutu,
  - 10) sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/229/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 8 maja 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice,
6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych,
  7. Sprawy różne,
  8. Zakończenie sesji.

#### **Ad.2**

Przyjęcie protokołu z XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokół został przyjęty – **jednogłośnie**.

#### **Ad.3**

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej wójta przedstawił wójt Gminy Mirosław Drobina **sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu**. Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania.

Jednocześnie Wójt Gminy poprosił Przewodniczącego Rady Gminy aby w jego imieniu sekretarz Gminy Dariusz Stasiak przedstawił szczegółowe sprawozdanie z inwestycji gminnych. **Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu**.

#### **Ad.4**

Radny Rafał Staniecki złożył Wniosek w sprawie przekazywania 1% na rzecz Klubów Sportowych, Stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Krośnice.

Radny Piotr Morawek zwrócił się z pytaniem do Wicewójt Joanny Monastyrskiej na jakim etapie jest monitoring w Zespole Szkół w Kuźnicy Czeszyckiej?

Kolejną sprawą dotyczyła zniszczeń dokonanych przez intensywne opady deszczu, które wyrządziły poważne straty w gospodarstwach rolnych, czy będzie powołana w związku z tym Komisja ds. szacowania szkód?

Następnie radny Piotr Morawek prosił o interwencję w sprawie nie wykoszonych poboczy przy drogach gminnych. Powiedział, iż jest to poważne zagrożenie dla użytkowników dróg.

Radny Rafał Staniecki zwrócił się z Wnioskiem o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania profilaktyki przeciwalkoholowej w gminie Krośnice.

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak zwrócił się do radnych o składanie Wniosków na piśmie, aby można było się odnieść do konkretnych pytań.

#### **Ad.5**

##### **Podjęcie uchwał:**

- 1) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –10, przeciw – 0, wstrzymujący się – 3; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/232/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2014, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu**.

Po podjęciu uchwały radna Zofia Adamus wygłosiła oświadczenie, iż głosowała za zmianami w budżecie, ponieważ są w nim ujęte inwestycje, które dotyczą między innymi rozbudowy szkoły w Bukowicach oraz budowa chodnika w Bukowicach ale stanowczo zaznaczyła, że nie popiera pomysłu oddania w leasing zwrotny nieruchomości - oczyszczalni ścieków w Bukowicach.

- 2) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –13- jednogłośnie; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/233/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2014 roku, ***która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.***
- 3) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –13 - jednogłośnie; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/234/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym, ***która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.***
- 4) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –13- jednogłośnie; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/235/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie zmiany uchwały NR XXXVI/226/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 19.03.2014 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2014 rok, ***która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.***

Przed głosowaniem kolejnego projektu uchwały radni wyrazili swoje wątpliwości co do zasadności podjęcia uchwały. Stwierdzili, iż chcieliby się spotkać z przedstawicielem firmy Wodnik, aby udzielił im dodatkowych wyjaśnień.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach o godz. 14:41. Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 15:00.

Po przerwie głos zabrała p. Sylwia Marciszewska, która udzieliła dodatkowych wyjaśnień radnym na temat projektu uchwały nr 5.

Radny Krzysztof Skrzypczyk zgłosił Wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały nr 5 w sprawie zmiany uchwały nr XXII/115/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 października 2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krośnice.

Nastąpiło głosowanie Wniosku.

Za – 13 – jednogłośnie, radni przegłosowali Wniosek radnego Krzysztofa Skrzypczyka.

- 5) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –13 – jednogłośnie; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/236/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/218/05 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie nadania Statutu Zakładowi Usług Komunalnych w Krośnicach, ***która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.***

- 6) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –13-jednogłośnie; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/237/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Dąbrowa, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 145/2, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**
- 7) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za- 13-jednogłośnie; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/238/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Kuźnica Czeszycka, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 148/4, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Przed głosowaniem kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury – Gminnego Zespołu Kultury i Bibliotek w Krośnicach oraz nadania jej nowego statutu, głos zabrał Radny Piotr Morawek, który złożył Wniosek formalny o dokonanie zmiany w zapisach statutu Gminnego Zespołu Kultury i Bibliotek w Krośnicach – Wniosek został odczytany i poddany pod głosowanie.

Nastąpiło głosowanie Wniosku radnego Piotra Morawka.

za – 5  
przeciw – 8  
wstrzymujący się – 0

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury – Gminnego Zespołu Kultury i Bibliotek w Krośnicach oraz nadania jej nowego statutu przedstawionego przez Wójta Gminy.

za – 8  
przeciw – 4  
wstrzymujący się - 1

- 8) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –8, przeciw – 4, wstrzymujący się – 1; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/239/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury – Gminnego Zespołu Kultury i Bibliotek w Krośnicach oraz nadania jej nowego statutu, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**
- 9) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za –11, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2; podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/240/2014 z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/229/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 8 maja 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

## **Ad.6**

Odpowiedzi udzieliła Wicewójt Gminy Joanna Monastyrska, poinformowała radnego Piotra Morawka, iż monitoring w Zespole Szkół w Kuźnicy Czeszyckiej będzie wykonany podczas wakacji. Jednocześnie poinformowała wszystkich obecnych o podjętych działaniach w związku z powstałymi szkodami w wyniku długotrwałych opadów deszczu oraz przymrozków.

Wicewójt Gminy poinformowała, iż została powołana Komisja ds. szacowania szkód, Wnioski są dostępne na stronie internetowej Gminy Krośnice [www.bip.krosnice.pl](http://www.bip.krosnice.pl) zakładka ogłoszenia.

#### **Ad. 7**

W sprawach różnych, jako pierwsza głos zabrała Pani wicewójt Joanna Monastyrska, która przedstawiła propozycję wprowadzenia budżetu obywatelskiego na terenie Gminy Krośnice.

Następnie głos zabrał Pan Zbigniew Marciniak, który zabrał głos w imieniu Krośnickiego Stowarzyszenia Samorządowego. Odczytał a następnie przekazał pismo skierowane do Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy, *pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu*.

Wójt Gminy Mirosław Drobina; pytał pana Marciniaka o co tu chodzi?

Zbigniew Marciniak; o zapisy w uchwale. Nie możecie Państwo mówić, że nie dostanie dofinansowania ten, kto zalega z opłatami na rzecz Gminy.

*Obecni na sali zdziwili się stwierdzeniem Pana Marciniaka.*

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan; poinformował obecnych, iż wszystkie uchwały są wysyłane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Nadzoru i Kontroli oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej, gdzie uchwały podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym. Wobec przedstawionej uchwały nie było żadnych zarzutów, dlatego nie ma podstaw do twierdzenia, że uchwała jest podjęta niezgodnie z przepisami.

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak; przedstawił proces legislacyjny podejmowanych uchwał przez Radę Gminy.

Wójt Gminy Mirosław Drobina; zwrócił się do Wysokiej Rady oraz pozostałych osób uczestniczących w obradach, iż interpretacja tego zapisu w uchwale pozwala na dbanie o interesy tych uczciwych mieszkańców, którzy wywiązują się ze swoich obowiązków. Dlatego nie potrafi zrozumieć o co chodzi Panu Marciniakowi.

Po chwili Pan Zbigniew Marciniak zwrócił się bezpośrednio do Wójta Gminy w sprawie udzielonej informacji publicznej na temat „cegiełek”.

Wójt Gminy Mirosław Drobina; czemu to ma służyć?! Urzędnicy angażują się w pracę na rzecz Gminy, a w tej chwili odnoszę wrażenie, że KSS dąży do destrukcyjnego działania. Wójt poinformował, iż w dniu dzisiejszym wpłynęły do urzędu jeszcze dwa podobnej treści pisma.

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak; odczytał treść jednego z wniosków, jakie wpłynęły od Pana Kubiaka z Dąbrowy w sprawie telefonów służbowych pracowników urzędu oraz podległych jednostek. Następnie sekretarz poinformował zebranych, kto i z jakich telefonów korzysta.

Kolejną sprawą jaką przedstawił sekretarz było przedstawienie bilansu działania Krośnickiej Kolei Wąskotorowej jest to niepełny miesiąc działalności w którym sprzedano 2380 biletów na kwotę 36 267,00 zł. w późniejszej wypowiedzi sekretarz wymienił zalety powstania i zagospodarowania 35 ha przestrzeni pomiędzy Wierzchowicami a Krośnicami.

Następnie wicewójt Joanna Monastyrska poinformowała o dokonany zakupie „dmuchańców” , które stanowią dodatkową atrakcję na placu przy kolejce, które będą zarabiały na siebie.

Sekretarz, na koniec swojej wypowiedzi skierował puentę do KSS aby zaproponowali coś mieszkańcom a nie kwestionowali wszystkiego co zostało zrobione dla tej Gminy.

Zbigniew Marciniak wrócił się do sekretarza aby pojechał w teren i zaczął rozmawiać z ludźmi wtedy usłyszycie co ludzie myślą o jego kolejce i o innych pomysłach wtedy Pan usłyszycie prawdziwe zdanie mieszkańców.

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak; od razu odpowiedział Panu Marciniakowi, iż w Bukowicach jest bardzo często i rozmawia z ludźmi. Ostatnia rozmowa z Panią Sołtys na temat budowy chodnika prawdopodobnie będzie miała swój finał. Kilka tygodni temu sekretarz rozmawiał z mieszkańcami wsi Police w sprawie przeniesienia krzyża, który znajduje się w pasie drogi wojewódzkiej, gdzie ma powstać chodnik.

Wójt Gminy Mirosław Drobina; wszedł w słowo sekretarzowi i Panu Marciniakowi, mówiąc o tym iż gdyby nie sekretarz, jego starania jako radny sejmiku województwa dolnośląskiego nie doszłyby do

budowy chodnika w Policach, postępowanie KSS jest nieuczciwe i do niczego dobrego nie prowadzi. Urzędnicy mają co robić i żeby doprowadzić do takich inwestycji muszą wiele poświęcić aby osiągnąć cel.

Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek; pytał kto jest opiekunem tamy? Po ostatnich opadach nikt ich nie pilnuje. Druga sprawa dotyczy wycinki krzaków przy drogach.

Przewodnicząca Rady Sołeckiej wsi Suliradzice; prosiła o naprawę drogi gminnej – gruntowej.  
Radna Maria Skibińska; prosiła o zrobienie asfaltu na wspomnianej drodze.

Wójt Gminy Mirosław Drobin; powiedział, iż jak już wcześniej było mówione ta droga będzie w pierwszej kolejności remontowana ale w przyszłym budżecie.

#### **Ad.8**

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 16<sup>08</sup> zamknął obrady XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała: